

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO CNPJ № 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 0450/GPMAAN/2024.

# EXONERA DA FUNÇÃO DE TÉCNICO PEDAGÓGICO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal e;

**CONSIDERANDO** o memorando nº 531/2024-SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a ausência de atividade para a função neste período de férias escolares;

CONSIDERANDO a necessidade de controle dos gastos públicos.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Nos termos desta portaria, a partir do dia 16/12/2024, a **ANA CRISTINA DE SOUZA**, matrícula nº 0041427-4, fica exonerada da função de Técnico Pedagógico do Programa Alfabetiza Pará.

**Art. 2º** A parti do dia 16 de dezembro de 2024 a servidora passará devolver as suas atividades no seu cargo de origem para o qual foi concursada de Professora.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 16 de dezembro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Romilson Soares da Silva Código Identificador: 4882FCCA

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0391/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte, 17 de dezembro de 2024.

"EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 5º da Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

Considerando a solicitação efetivada através do Memorando nº 329/SMS-GAB da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto exonerado o Sr. CARMELO MICHEL ROMERO, do cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Departamento de Divisão de Recursos Humanos da Saúde do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais ao dia 01 de dezembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 17 de dezembro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Romilson Soares da Silva

Código Identificador: AB29FAFF

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0450/GPMAAN/2024

EXONERA DA FUNÇÃO DE TÉCNICO PEDAGÓGICO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO o memorando nº 531/2024-SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a ausência de atividade para a função neste período de férias escolares;

CONSIDERANDO a necessidade de controle dos gastos públicos. RESOLVE:

Art. 1º Nos termos desta portaria, a partir do dia 16/12/2024, a ANA CRISTINA DE SOUZA, matrícula nº 0041427-4, fica exonerada da função de Técnico Pedagógico do Programa Alfabetiza Pará.

Art. 2º A parti do dia 16 de dezembro de 2024 a servidora passará devolver as suas atividades no seu cargo de origem para o qual foi concursada de Professora.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 16 de dezembro de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:6EFB48D2

### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0451/GPMAAN/2024

EXONERA DA FUNÇÃO DE TÉCNICO PEDAGÓGICO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO o memorando nº 531/2024-SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a ausência de atividade para a função neste período de férias escolares;

CONSIDERANDO a necessidade de controle dos gastos públicos.

RESOLVE:

Art. 1º Nos termos desta portaria, a partir do dia 16/12/2024, o GILVANE ALVES DE SOUSA, matrícula nº 0071408-3, fica exonerado da função de Técnico Pedagógico dos Programas do PDDE

Art. 2º A parti do dia 16 de dezembro de 2024 o servidor passará devolver as suas atividades no seu cargo de origem para o qual foi concursada de Professor.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 16 de dezembro de 2024.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador: 6E99FAD7

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0452/GPMAAN/2024

EXONERA DA FUNÇÃO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO o memorando nº 531/2024-SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a ausência de atividade para a função neste período de férias escolares;

CONSIDERANDO a necessidade de controle dos gastos públicos. RESOLVE:

Art. 1º Nos termos desta portaria, a partir do dia 16/12/2024, a servidora IRINEIA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula nº 0071423-3, fica exonerada da função de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Rogério de Souza.

Art. 2º A parti do dia 16 de dezembro de 2024 a servidora passará devolver as suas atividades no seu cargo de origem para o qual foi concursada de Professora.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Água Azul do Norte, 16 de dezembro de 2024.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador: 8DF59E85

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0453/GPMAAN/2024